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Podstawka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t podstawk a po d naczyni a 
stołowe, element y ozdobne , międz y innym i wazony, figurki szklane, naczyni a 
na napoje, szczególnie pod szklanki i kieliszki. 

Typowe podstawk i po d naczyni a takie jak szklank i i  kieliszk i maj ą za 
zadanie chronić stoły, na których stawia się naczynia, przed zabrudzeniem lub 
zamoczeniem. Mog ą równie ż spełnia ć funkcj ę ozdobn ą i  w  dzisiejszyc h 
czasach stanowią element nierozłącznie związany np. z podawaniem piwa czy 
drinków. Podstawki te są albo jednorazowego użytku, szczególnie wykonane z 
papieru imitująceg o serwetk ę lu b wielokrotnego użytk u najczęściej wykonane 
ze szkła, tworzyw sztucznych lub kartonu. Podstawki te często pełniąc funkcję 
reklamową opatrzon e s ą markam i firm , któryc h napoj e s ą n a podstawkac h 
podawane. 

Podstawka wedłu g wzor u przemysłowego , nadając a si ę d o 
wielokrotnego użytku , wykonan a jes t w  postac i brył y o  małe j wysokośc i i 
ścianie bocznej nie prostopadłej do podłoża z powierzchni ą górną zagłębioną 
poniżej wysokości boków, na powierzchni górnej, na której ustawia się naczynie 
np. szklankę czy kieliszek, umieszczonych jest obwodowo pięć źródeł światła, 
korzystnie diody. Podstawka ma w widoku z góry kształt koła. Źródła światła w 
trakcie użytkowani a podstawki , zasilan e źródłe m prądu , świec ą światłe m o 
dowolnym kolorze. Jako źródło prądu może być stosowana płaska bateria lub 



akumulator. Ustawion e w lu b na podstawc e naczynie , szczególni e naczyni e 
posiadające n a swe j powierzchn i rżnięci a lu b karby , przekazuj e światł o 
dochodzące od spodu naczynia do samego jego brzegu. Szklanka z napojem 
lub kielisze k podświetlon y prze z podstawk ę nabier a bardz o atrakcyjneg o 
wyglądu i  jest z  dal a widoczny . Górn y brze g podstawk i posiad a elastyczn y 
kołnierz zwężający się ku górze. W kołnierzu tym umieszcza się podstawę np. 
kieliszka, i unosząc kieliszek ku górze podstawka unoszona jest razem z nim. 
Wykonanie kołnierz a z  elastyczneg o materiał u powoduje , ż e połączeni e 
kieliszka z  podstawk ą jest trwałe ale rozłączne i  w celu umycia kieliszk a po 
użyciu można go bez trudu oddzielić od podstawki. 

Na rysunku Fig. 1 przedstawiono podstawkę w rzucie z góry. 
Cechy istotne wzoru: podstawka ma kształ t bryły o małej wysokości i 

ścianie bocznej nie prostopadłej do podłoża z powierzchnią górną zagłębioną 
poniżej wysokośc i boków , n a powierzchn i górne j umieszczonyc h jes t 
obwodowo pię ć źróde ł światł a a  górn y brze g podstawk i posiad a elastyczn y 
kołnierz zwężający się ku górze. 
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